À
Exma. Senhora
Presidente da Mesa da Assembleia Geral da
sociedade Olimpo Real Estate Portugal, SIGI, S.A. 1

Tendo presente a detenção em regime de contitularidade das ações da Olimpo Real Estate
Portugal, SIGI, S.A. com o ISIN PTOTP0AM0004 a que corresponde a declaração de
titularidade em anexo, vimos por este meio informar que atuará como representante
comum dos acionistas, para efeitos da Assembleia Geral Anual a realizar-se a 12 de maio de
2023, o co-titular abaixo indicado.

[Nome[s] do[s] acionista[s] que se fazem representar2], na qualidade de Acionista[s],
em regime de contitularidade, da sociedade Olimpo Real Estate Portugal, SIGI, S.A. e para
efeitos de representação na Assembleia Geral Anual convocada para se realizar no próximo
dia 12 de maio de 2023, pelas 10:30 horas, simultaneamente, por meios telemáticos,
mediante a utilização do software Microsoft Teams e, presencialmente, no Auditório
Efanor, sito na Av. Manuel Pinto de Azevedo, n.º 600, 4460-358 Senhora da Hora,
Matosinhos, mandat[o][amos], nos termos legais e em cumprimento do disposto na
Convocatória publicada, como REPRESENTANTE COMUM, o/a Exmo/a.
Senhor/a [representante comum nomeado], titular do [cartão de cidadão] n.º
[__________________], válido até [_______________], emitido pelas entidades
competentes da [República Portuguesa], para atuar, em nome e representação do[s]
Acionista[s], conferindo amplos poderes de apreciação, discussão e alteração da votação
dos pontos constantes da Ordem do Dia submetida à Assembleia e a seguir indicados ou
quaisquer outros que possam vir a ser validamente admitidos:

Ponto Um:  Deliberar sobre os documentos de prestação de contas relativos ao
exercício de 2022, incluindo o relatório de gestão, as contas (individuais e consolidadas) e
outros documentos de informação societária e de fiscalização;
Ponto Dois:  Deliberar sobre a proposta de aplicação de resultados relativos ao exercício
de 2022;
Ponto Três:  Proceder à apreciação geral da administração e da fiscalização da Sociedade;
Ponto Quatro: Eleição dos órgãos sociais para o mandato 2023/2026.

[local], [data]

Com os melhores cumprimentos,

[(Assinatura do[s] Acionista[s] conforme Cartão de Cidadão)]

1 A ser remetida em condições de ser recebida até às 23h59 do dia 9 de maio de 2023 e acompanhada de cópia de cartão
de cidadão (ou documento de identificação relevante).
2Incluir o nome de todos os acionistas que detêm as ações em regime de contitularidade, à exceção do representante
comum nomeado pela presente.